Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4A28E568-3EA50910-C0A5F822-5A23EFA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 289, DE 15 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o contido no
Processo n.º 23149.001902/2022-06,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado, objeto do
Edital n.º 4, de 23 de maio de 2022, com vistas à contratação de professor substituto para o Ifes
- Campus de Alegre, nas áreas de estudo/disciplina de Informática - 40 horas e Física - 40
horas, conforme segue:

I- Informática - 40 horas:

Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Desempenho
Didático

Nota
final

Classificação

10 Camilla Souza Ventura

Tosta

1.00 66.67 40.40 1º

14 Leandro Almeida Portela 5.00 60.00 38.00 2º

3 Dalvan Ribeiro de

Almeida

11.25 0.00 0.00 Eliminado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4A28E568-3EA50910-C0A5F822-5A23EFA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

8 Marco Antonio Dantas

Lima

22.00 0.00 0.00 Eliminado

5 Rosiane da Silva Sangali 32.50 0.00 0.00 Eliminado

II - Área: Física:

Inscrição Candidato Prova de

Títulos

Desempenho

Didático

Nota

final

Classificação

6 Denis Campos Rodrigues 28.00 78.67 58.40 1º

11 Hebert de Amorim Folli 23.75 80.67 57.90 2º

4 Anderson dos Santos

Paschoa

30.25 74.67 56.90 3º

13 Luiz Filipe Mardegan

Games

19.25 81.33 56.50 4º

2 Daniel Crizostomo da Costa 7.75 86.67 55.10 5º

1 Alex Rodrigues Fernandes 5.00 66.00 41.60 Desclassificado

7 Akylla Ilza Dias Lemos 21.00 0.00 0.00 Eliminado

15 Telmo Paes Barreto Junior 14.50 0.00 0.00 Eliminado

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4A28E568-3EA50910-C0A5F822-5A23EFA2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

12 Wagner Oliveira dos Santos 28.00 0.00 0.00 Eliminado

9 Zowguifer Emilio Nolasco

dos Anjos

9.75 0.00 0.00 Eliminado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

		2022-06-15T14:46:51-0300